

איגוד ערים אשכול רשויות נגב מערבי

מליאת מועצה האיגוד

נוכחים:

ניר זמיר - ראש מוא"ז בני שמעון, חבר מועצת האיגוד
שמואל סנדר – מנכ"ל מ"מ לקיה, חבר מועצת האיגוד
יורם נחמן- מנכ"ל עיריית אופקים, חבר מועצת האיגוד
נורית כהן חדד- מנכ"לית מוא"ז שדות נגב, חברת מועצת האיגוד
יוסי קרן- מ"מ ראש מוא"ז שער הנגב
שמעון פרץ- גזבר מוא"ז מרחבים, חבר מועצת האיגוד

אורי פינטו - מנכ"ל האשכול
עו"ד ליאל דאי- יועמ"ש האשכול
דור שלו אהרון - גזבר האשכול
רותם פרי- ראש מטה
חיים כהן- עוזר מנכ"ל
עדינה יאנג סויסה- מנהלת אגף חברה

איגוד ערים
אשכול רשויות נגב מערבי
501500534

נעדרים:

ראיד אלקרנאווי- גזבר עריית רהט, חבר מועצת האיגוד
ניר ים- מנכ"ל מוא"ז אשכול, חבר מועצת האיגוד
דורון בן שלומי- מנכ"ל מוא"ז חוף אשקלון, חבר מועצת האיגוד
אלון דויד- ראש העיר שדרות, יו"ר איגוד אשכול רשויות נגב מערבי
משה מימון- מנכ"ל עיריית נתיבות, חבר מועצת האיגוד

אלון דויד

אלון דויד
יו"ר
איגוד ערים
אשכול רשויות נגב מערבי

אורי פינטו
מנכ"ל
איגוד ערים
אשכול רשויות נגב מערבי

על סדר היום:

1. אישור פרוטוקול ישיבה קודמת מתאריך 27/05/2024
2. כספים- אישור עדכון תב"רים
3. אישור הגדלת התקשרות עם חברת קולומבוס בע"מ
4. אישור עקרוני להלוואת פיתוח לתכנית אסטרטגיית היום שאחרי של האשכול- דיון ואישור
5. נושאים נוספים:
 - א. בחינת הצטרפות מועצה מקומית להבים לאשכול
 - ב. סמינר הנהגה 25/06/2024
 - ג. מינוי נציגי מועצה מטעם הרשויות
 - ד. אגף סביבה - עדכונים
 - ה. שוורץ רייסמן- סקירת המהלך ועדכונים שוטפים
 - י. יחידת הדאטה- סקירה
 - ז. קרן בלומברג – פרויקט חדש באשכול – לעדכון ודיון
 - ח. תכנית מנהיגות בתיירות

פרוטוקול המליאה

א. החלטות-

1. אישור פרוטוקול מיום 18/03/2024-

(אורי מציג את ההחלטות שהתקבלו)

אורי: האם יש התנגדות?

אין מתנגדים.

החלטה: אישור פרוטוקול הישיבה מתאריך 18/03/2024 - החלטה התקבלה פה אחד

2. כספים- אישור עדכון תב"רים

(שלו עובר ומסביר את עדכוני תקציב התב"רים)

שמעון: שאתה מדבר על הגדלה, האם יש התחייבות של הרשות להגדלה?

שלו: כן בוודאי מצורף יחד עם החומר שנשלח אליכם לפני הישיבה.

שמעון: אם אפשר לקבל פילוח של הכספים האזוריים שהתקבלו.

אורי: כן, נכין את הנתונים ונעביר.

שמעון: שאתה אומר הגדלה וסגירה, מאיפה הכספים?

שלו: בתברים הנ"ל מדובר על תקציב מהשוטף.

אורי: האם יש שאלות נוספות?

אין שאלות נוספות.

החלטה: אישור עדכון תקציב תב"רים - החלטה התקבלה פה אחד

3. הגדלת התקשרות עם חברת קולומבוס בע"מ

אורי: בשנת 2020 פרסם האשכול מכרז מס' 02/2020 והתקשר עם חברת קולומבוס בע"מ - אדי עזרן כמנהל צוות חדשנות אשכולי, היקף ההתקשרות הוא 300,000 ₪ לשנה. בישיבת המועצה שהתקיימה ביום 22.5.23 הוגדלה ההתקשרות עם החברה ב-33% והוארכה ההתקשרות עד לחודש 6/24. האשכול והרשויות נמצאים בתקופה מאתגרת בה יש צורך משמעותי להחזיק את הקיים ולפתח תחומים אשר יחזקו את האזור. אדי מוביל תחומים בעלי חשיבות גדולה בניהם; פיתוח תחום התחבורה וגיוס משאבים עבור פיתוח התחום בשנים האחרונות, פיתוח תחום הדאטה והקמת מרכז ידע באשכול, בתחום התרבות אדי עזרן מוביל גיוס משאבים עבור תחום התרבות המתהווה, וצפוי שיוביל את ההקמה של התחום ברמה האזורית. בנוסף, לאחר אירועי ה-7 לאוקטובר אדי עזרן מוביל גיוס משאבים דרך פילנתרופיה, קולות קוראים וקרנות עבור פרויקטים שונים. יש חשיבות להאריך את ההתקשרות פעם נוספת בחצי שנה ולא לצאת למכרז חדש בשלב זה. מדובר בהגדלת ההתקשרות פעם נוספת ב-17% נוספים, הארכת התקשרות בחצי שנה נוספת ועד לסכום מקסימלי של 150,000 ₪ סה"כ. קיים מקור תקציבי להגדלה. אורי: האם מאושר? יש שאלות? שמעון: מה היה סכום ההתקשרות המקורי? אורי: 300,000 ₪.

כיר: אדי עושה עבודה מצויינת, חשוב להמשיך את הרציפות של הפרויקטים שלו.

החלטה: אישור הגדלת התקשרות עם חברת קולומבוס בע"מ ב-17%, הארכת התקשרות

בחצי שנה ועד לסכום מקסימלי של 150,000 ₪.

4. הלוואת פיתוח של עד 1 מיליון ₪ להמשך פיתוח והתחלת יישום תוכנית אסטרטגיית היום

שאחרי של האשכול

שלו: אנחנו רוצים לבחון הלוואת פיתוח של עד 1 מיליון ₪ להמשך פיתוח והתחלת יישום תוכנית אסטרטגיית היום שאחרי של האשכול. החלוקה צפויה להתחלק 250 אלש"ח, 250 אלש"ח יועצים, 500 אלש"ח פרויקטורים ליישום.

שמעון: האם אתה רוצה לקחת הלוואה כדי להמשיך יישום של משהו שהתחלת? אורי: כן, אנחנו בחצי שנה האחרונה עובדים על פיתוח תוכנית אסטרטגיית היום שאחרי, נציג את כלל הפרוייקטים בהרחבה בסמינר ההנהגה.

שמעון: זה אומר שאם אתה עושה את זה, אתה יודע בסוף יום שהמימון יסתיים האשכול יצטרך להשלים את הכסף. אולי מה שצריך שהרשויות יתנו את הכסף כהלוואה או כתמיכה. שלו: אנחנו לקראת מיצוי כספי פילנתרופיה שהאשכול גייס וממתינים לכספים שעתידיים להתקבל. אנחנו חייבים להמשיך את הרציפות שנה קדימה כדי להמשיך את רציפות הפרוייקטים שלהם חשיבות אסטרטגית גבוהה למימוש התוכנית האסטרטגית לשיקום האזור.

יוסי: האם אתם מתבססים על תקציבים שעתידיים להתקבל מתקומה? אנחנו כמועצה שנמצאת בטווח של 7 ק"מ מתקשה לקבל, אני רוצה להדגיש שכספים מתקומה צריך להסתכל עליו בזהירות מסוימת. ופילנתרופיה, האם יש פילנתרופיה שיעודית לאשכול? אורי: כן.

שמעון: אני חושב שהאשכול לא צריך לקחת סיכונים, האשכול צריך לקדם פעולות שמטיבות עם הרשויות. אני מציע הצעה שאת הכסף שאתם רוצים לקחת כהלוואה, תבקשו כהלוואה מהרשויות.

שלו: אני מבקש כרגע אישור עקרוני לבחינת המהלך, לקבל את אישור משרד הפנים ואולי בזמן הזה יתקבלו כספים נוספים מפילנתרופיה, בכל מקרה ההלוואה תועלה לאישור סופי של המועצה לאחר הכנתה כאופציה.

החלטה: אישור עקרוני של בחינת המהלך והגשה של ההצעה הסופית לאישור של המועצה

5. **עדכונים:**

א. **בחינת הצטרפות מועצה מקומית להבים לאשכול**

אורי: המועצה פנתה אל האשכול לבחינת הצטרפות המועצה לאשכול, מדובר בפניה ראשונה של המועצה.

כדי שזה יקרה יש מספר מהלכים שצריכים לקרות כפי שמפורט כאן במצגת, עשיתי עם ראש המועצה שיחה ראשונית, אני חושב שזה רק יכול לתרום לנו ולהם, ואני מעלה את הנושא כאן לדיון.

נר: אלעד בא ברצון טוב, גאוגרפיית זה מתאים, יש שירותים שהמועצה משלמת הרבה כסף. נורית: מה יכולים להיות החסרונות? אורי: זו יכולה להיות מורכבות נוספת בניהול השותפות, אני לא רואה מקומות בהם זה יכול לפגוע ברשויות הנוכחיות.

ב. סמינר הנהגת האשכול

אורי: הסמינר יתקיים בתאריך 25/06/2024 ויהיה סביב אסטרטגיית היום שאחרי. נרצה לשתף בתהליך פיתוח אסטרטגיית האשכול בכל הנוגע לשיקום והתחדשות הנגב המערבי והעמקה בסוגיות הפיתוח והיישום. דווקא השנה קיימת חשיבות עליונה להשתתפות כלל הרשויות בסמינר.

התקופה הזו מחייבת אותנו לבנות את העתיד של מרחב הנגב המערבי שלנו וקריטי שכל הקולות יישמעו וכולם ביחד ייקחו בכך חלק.

נרצה להציג לכם את הפעילות שלנו בחצי שנה האחרונה שיש לה חלק משמעותי בתהליכי השיקום של כל המרחב, זה חשוב שתקחו חלק, שתהיה הכרות עם האתגרים החדשים שלנו כארגון במתח שבין פיתוח ושוקף.

נר: אני מציע שאם זה בלי לינה, נרחיב את האנשים שמגיעים מהמועצה, ככה הדיון יהיה עמוק ומשתף.

שמעון: אני מסכים, זה יאפשר דיון רחב יותר וחיבור של המנהלים המקצועיים.

ג. מינוי נציגי מועצה חדשים:

אורי: הבחירות לרשויות המקומיות משפיעות על האשכולות האזוריים ובעיקר על הרכב מועצת האשכול, מנגנון הניהול והועדות השונות הקיימות באשכול. על פי הנחיות משרד הפנים, לצורך כינון המועצה החדשה של האשכול כל רשות נדרשת למנות את הנציג שלה למועצת האשכול, ניתן למנות מחדש נציג קיים או לבחור נציג חדש. מינוי הנציג יעשה ע"י מועצת הרשות ולא יאוחר מ-6 חודשים מיום הבחירות לרשות, אנא פעלו לבחירת הנציג בהתכנסות המועצה הקרובה של הרשות.

ד. אגף סביבה:

אורי: יש לנו כמה עדכונים באגף סביבה-

הסתיים המו"מ עם אתר דודאים- עדכון מחירים החל מחודש אפריל 2024. האשכול עומד לקראת סיום כתיבת תכנית טכנו-כלכלית לבחינת עצמאות האשכול בתחום הפסולת והקמת אתר קצה אשכולי. קיבלנו הארכה לתקציבי קול קורא 7714 – התקבלה הארכה קצרה עד לסוף שנת 2024.

ניר: צריך לשמוע עוד על ההסכם הזה, היום רשויות משלמות 400 ש, אתם זולים, אפשר לבדוק ולהשוות את זה.

אורי: בנוסף, קיבלנו התחייבות המשרד בעבור הקמת מרכזי-מחזור ברשויות. בימים אלה עומד לפרסם המשרד להגנת הסביבה קול קורא חדש לאשכולות רשויות. במסגרת הקול הקורא ייתן תקציב לטובת פעולות לצמצום כמות הפסולת המוטמנת והגדלת המחזור: טכנולוגיה, כלי אצירה למחזור, הסברה, מרכז מחדוש אזורי וכיוב'. נוכחות בפגישות ההכנה והשקת הקו"ק חשובה. פרסמנו מרכז חדש לאיסוף ופינוי פסולת ביתית, גם וגרוטאות ופסולת אריזות בפחים כתומים. הקבלנים יידרשו למשאיות חדשות הכוללות טכנולוגיה הכוללת מצלמות ומשקלים בכל המשאיות.

האשכול כתב תכנית פרסום והסברה בעבור כלל הרשויות מיתוג ופעילויות לכלל האוכלוסייה, בהתאמה אישית לכל רשות וזרמי הפסולת שלה. אנחנו פועלים להגדלת המחזור וצמצום הטמנה גם בתחום הפסולת אורגנית במסגרת התוכנית האשכול מסבסד קומפוסטרים מסוגים שונים לתושבים, וזאת במטרה להעלות את כמות הפסולת האורגנית המופרדת במקור ולהפחית את כמות הפסולת המועברת להטמנה. מדובר בתהליך בו ייקחו חלק כ- 3,500 בעלי עניין וביניהם תושבים, מוסדות ציבור ועסקים. אנחנו מכנסים השבוע מנהלת לדיון בשטחים הפתוחים, זה יהיה שיח מצומצם של הרשויות כדי להגיע להסכמות ומשם נוכל להרחיב.

ה. שוורץ רייסמן

אורי: יורם ביקש בפעם שעברה שנרחיב יותר לעומק על שוורץ רייסמן.

במסגרת סמינר שהובלנו, מנהלי האגפים זיהו את המודל של שוורץ רייסמן כמודל מוצלח, שבד"כ קם בערים עם מינימום של 150 אלף תושבים. החלטנו לעשות את זה באמצעות האשכול, היתה החלטה אסטרטגית איפה להקים את המרכז שקם בנתיבות. זו עבודה מאתגרת מאוד של אגף חברה עם ריבוי שותפים מהממשלה, מהאקדמיה ומהרשויות, כיף מאוד לראות את הגדילה בכל שנה. בשנה הבאה נהיה עם 32 קבוצות וכניסה של שדות נגב.

שמעון: ההורים לא משתתפים?

עדינה: לא, זה במימון של הרשות, השעות מתוקצבות לחינוך מדעי ומייצר למידה באיכויות מאוד גבוהות.

1. דיגיטציה וחדשנות:

אורי: תחום הדיגיטציה הולך ומקבל משמעות וצורך ברשויות ובאשכול. האשכול נכנס לתחום הדאטה והתנעה מחודשת שלו. יחידת הדאטה פועלת במטרת לייצר תשתית שתאפשר קבלת החלטות על בסיס נתונים, תוך בניית מתודולוגיה לעבודה עם נתונים ויצירת שפה משותפת לתחום לכל בעלי העניין. שלחנו לכולכם מכתבים שמבקשים להגדיר מי איש הקשר ברשות. נורית: שווה להעריך במידה ותיהיה שוב מלחמה, לכל תחום הדאטה. שמעכשיו נוכל להתארגן לבל צורך מי הקבוצה שנותנת מענה לצורך. אדי: נכון מאוד, למקרה חירום וגם לשגרה, אנחנו צריכים את הסיוע שלכם ביצירת איש או אשת הקשר שלנו ברשות שיתעסק עם התחום.

2. קרן בלומברג:

אורי: בעקבות המהלך לשיקום ופיתוח אזורי שהאשכול מוביל, קרן בלומברג רוצה להרחיב את התמיכה באשכולות והחליטה לתמוך בביסוס היכולות של הרשויות והאזור בפיתוח ויישום מהלכי השיקום. בלומברג ישימו צוות בכל אשכול שיוכל להתעסק עם האתגרים האזוריים הקיימים ויוכל להוביל כל רשות גם ברמה האסטרטגית. במסגרת התמיכה תתקיים תכנית מנהיגות ראשי ערים, לשיקום אחר המלחמה, יוכשרו מנהלי/ות פרויקטים לתכניות השיקום המרכזיות ויוקם צוות פיתוח ועיצוב תכניות אזורי באשכול, למתן שירותי עיצוב ופיתוח שירות לרשויות ולאשכול. בנוסף מדובר על גיוס של כ"א מאוניברסיטאות שיוכל להיות כוח עזר לרשויות.

התכנית תפעל יחד עם מיזם CIVIX ותכנית בלומברג-סגול למנהיגות עירונית באוני' תל אביב.

ח. גוונים בתיירות:

אורי: פנו אלינו מעמותת גוונים שפועלת לחיזוק השיח המשותף באזור, להפעיל תכנית שמתעמקת בנושאי זהויות מגוונות המרכיבות את האשכול. אנחנו באשכול בחרנו את תחום התיירות. עמותת גוונים מציעה לנו תכנית מאוד מושקעת שכוללת סיורים ומפגשים עם מנהיגים ודמויות מתחום התיירות, הרצאות תוכן, סדנאות קבוצתיות ועוד. קהל היעד של התכנית הוא רכזי התיירות והמנהלים שלהם, ביקשנו מכל רשות שתגדיר מי הם האנשים אצלה שרלוונטיים.

ריכוז החלטות:

1. פרוטוקול הישיבה מתאריך 18/03/2024 - מאושר
2. עדכון תקציב תב"רים - מאושר
3. הגדלת התקשרות עם חברת קולומבוס בע"מ ב-17%, הארכת התקשרות בחצי שנה ועד לסכום מקסימלי של 150,000 ₪ - מאושר
4. אישור עקרוני של בחינת המהלך והגשה של ההצעה הסופית לאישור של המועצה-

מאושר

סיכמה: רותם פרי, רמ"ט